Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De incarnatione - Cod. Ettenheim-Münster 216

Aubry, J. P.

[S.l.], 1713

Quaestio 7ta

[urn:nbn:de:bsz:31-122286](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-122286)

DICENDUM Cum Conuni et certa Catholicae Doctrina.
 Causa physice efficiens, altem principalis humanitatis et
 generationis Christi fuit Deus, et quidem tota & spiritus
 quoniam hoc mirabile opus & spiritui & specialiter attri-
 buat. Quod si Deus fuerit causa principalis, et tunc illa quod
 ipse, et causa efficiens, et non mater et ad Christum quod
 natus est in alio modo generare, et solo Deo pueri
 generari solent per creaturam. Deum quia fuit causa principalis
 per quam ipsum Christi corpus in castissima Virgine utero
 factum est, et in unico et instanti per se, et plene Deus
 fuit causa principalis efficiens unicus et singulariter corpus
 et ad Christum quod ante tota & spiritus fuerit causa
 principalis ratio est, quia mater & Augustinus in divisa pro opera
 spiritus fuit ad creaturam. Sed sicut et in divisa spiritus
 essentia. Deum quod hoc opus specialiter & spiritui & adhibet
 triplicem rationem reddere & rationem, hinc quod est 32 artic. in
 quia est opus amoris precogniti spiritus ante sanctum et amor
 matris et filii. Sed est, quia est et sola causa quia, quia
 spiritui & tribuit. Et tunc quia domus in actione ratione
 hinc & sancti spiritus & adhibet. In carnis autem
 terribilibus et Christi & spiritus, et est, sanctorum aliorum, et hinc
 Causis in Angelis quia uno operatur spiritui sancto spe-
 cialiter attribuitur dicitur ad Virginem. Spiritus & fugerunt
 in te, et spiritus aliorum obumbrabit tibi. Et Eulania in simbolo
 proficit de filio Dei, qui conceptus est de spiritu & natum est
 Maria Virgine.

DICENDUM 2. B. Virgo in efficiens generatrix fuit
 filium illo, aliter influit, quem alia mater praestant respectu
 suorum filiorum salva in Virginitate perfectione. Et uno quod

B. virginem ad eos effectus active generis affirmati val
tuch Galleng quem legit Scotus s. Bonaventura et alii ac plerum
dicunt quod in B. virgo ad istos effectus genuerit.

74

Ad hunc proverbium q. dicitur Sapientia adificavit sibi domum,
Sapientia autem Dei est ipse Dei filius. Ad hunc illig. e. Cong. hui
quod Joan. 2. in templo illig. appellat. quod filius Dei potius po
tribuenon e. efformas spiritus Christi. quae spiritus S. R. negon.
ad. unum enim legit. in filio Dei formate. quod huius
ultra credidit. n. ante legit. quod formae hae filio potius
quam spiritui. areto h. appropianda. ad locum citatus
a multis intelligat. De domo Ecclesiae, quam sibi sapientia
in creata edifi. carit. uita illud super hanc. postea adificabo.
Ecclesia meae. vel de B. virgine quam Christus per suam merit
et obtinuit et huius gratia ornavit. ut dignum eius habitaculum
effici mereret.

8.

Ad h. spiritus S. specialiter fuit causa efficiens corporis
et humanitatis Christi illud maxime. maxime influat. propter
quam alias praesertim de huiusmodi patet te dicendum e. eius pater
et Christus filius spiritus sancti. hoc n. potest admitti. Quae quidam
quia ubi. et hinc quae de. art. 3. observat ad patrem in et
filiatione spiritus sancti a. sufficit quicunque influat. activus
unus in alterum. et processus unus ab altero. et si e. talis
per quem vivens a. vivente generet. et procedat in similitudine
nae. Christus vero n. processit a spiritu S. in similitudine nae.
Christus vero n. processit a spiritu sancto in similitudine nae.
nam sed in nae. huiusmodi. sed qua processit a spiritu sancto
n. e. ei similis. altera vero generatio processit quod in
similitudine nae. ad a. patre. n. vero a spiritu S.

Unde, quamvis Christus vere sit filius patris ratione generationis
 aeternae et qua Deus, si in eodem est filius spiritus sancti, nec ob
 aeternam generationem, nec ob temporalem.

articulus 2. deus

Quae fuerit causa efficiens unionis
 hypostaticae.

9. Dicendum in eo cum communi ac certa sententia causa principalis
 unionis hypostaticae, in qua precipue consistit incarnatio in fieri
 e quousque ipse deus, adeoque tota S. S. Trinitas, ubi ubi
 in capitula firmiter de summa Trinitate, ubi dicitur unigenitus
 deus filius Iesus Christus a tota Trinitate comu-
 niter incarnatus. Quamvis haec quoque unio effectus
 eiusdem specialiter iterum spiritui sancto tribuatur ob
 rationes paulo ante indicatas. Quod vero commune ac certe causa
 est, quia per causam efficientem unigenitum hypostaticam
 hic illa causa quae hanc per propria virtute unigenitum non potest
 talis autem nec quibus nec potest esse ulla causa creata, tum
 quia nulla creata potest libere propria virtute, ut faciat
 deum subsistere in natura aliena, quoniam hoc est quod omnino
 deum subicere virtute creata, tum enim quia nulli creature
 potest esse consubstantialis et hypostaticae personae divinae, pro
 multo magis potest ipsi esse consubstantialis virtuti efficiendi tale
 unione. *Orig. Inm. prup. Inm. 2. May. 1718*

Dicendum est solis et sic est una cornu, qui cum ista
 dotes et alia dicunt B. Virgine velut ad instabilem virginitate
 elevata ad univrsis hypostati de punctione physice q. curritur p. rino
 ane hanc palon hanc paret qui om hanc opatione hanc dicit
 et pble d. r. p. is f. s. ma. hi d. h. p. s. i. g. ait. Caro per virgine univrsi q. po.
 Ezechius vocat B. Virgine in pntu Incarnacion. & Bernardus dicit
 Virgine quia mulierella, que hinc facta Evangelica univrsi sicut
 ad et p. r. i. a. d. lam bene fermentavit, ut neco d. i. r. i. o. n. e. q. u. i. d. e. f. a. c. t. a
 Carni et ad Caro v. a. a. a. verbo d. i. v. i. d. e. r. e. t. p. h. v. r. d. o. c. u. m.
 quia ex una pte p. o. p. o. l. u. s. i. e. r. a. t. p. e. r. p. a. t. i. a. s. e. d. i. e. l. h. i. s. i. d. u. n. d. e.
 p. h. t. r. a. s. t. h. a. l. i. s. a. c. t. i. v. a. i. n. o. r. d. i. n. e. a. d. p. r. u. a. n. d. o. s. q. u. o. s. a. n. g. e. s. t. e. t.
 n. r. e. p. u. g. n. e. t. h. u. m. q. u. i. a. g. l. o. r. i. o. s. i. s. i. s. i. s. f. u. p. e. l. B. V. i. r. g. i. n. i. s. l. u. m. e. o. n. q. u. i. a.
 hac r. a. d. e. m. a. g. i. s. p. p. r. i. e. i. n. t. e. l. l. i. g. e. r. e. t. q. u. e. p. p. e. C. a. r. o. e. t. i. n. t. h. u. s.
 p. u. r. u. h. o. e.